
Luženský hlasatel                    Ročník 61                    Číslo 5/2019 

 

 
 

 
 

Časopis občanů obce Lužná 
 

 

Splatnost poplatků v roce 2019 
 

Místní poplatky 

 za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování 
komunálního odpadu  

 za psa  
jsou splatné do 31.5.2019. 

 
 Poplatky je možné uhradit  

 převodem na účet,  
 v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu. 

 

 

 

 
Zprávy z obce 
 
Vážení spoluobčané, 
     v dnešním vydání Luženského hlasatele bych vás chtěla seznámit se závěry zasedání zastupitelstva a  rady 
obce, které se konaly od mého posledního příspěvku: 
 
Zastupitelstvo obce: 
 

 Vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce za období od posledního zasedání zastupitelstva obce 
 Schválilo prodej stavebního pozemku p.č. 713/27 v lokalitě U Vodojemu v Lužné – obci do SJM Anety a 

Petra Hujerových, bytem Rakovník, podle podmínek vyvěšeného záměru. 
 Schválilo prodej stavebního pozemku p.č. 1894/66 v lokalitě U Vodárny v Lužné-nádraží  Markétě Holé, 

bytem Přílepy, podle podmínek vyvěšeného záměru. 
 Schválilo prodej stavebního pozemku p.č. 1894/69 v lokalitě U Vodárny v Lužné-nádraží do SJM Jitky a 

Jiřího Matyášových, bytem Lužná, podle podmínek vyvěšeného záměru. 
 Schválilo směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zároveň zrušilo směrnici o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 5.6.2014. 
 Dále schválilo doplnění přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2017 o vymezení nočního klidu na 

akci pořádanou dne 25.5.2019 – Staročeské máje a vymezilo noční klid od 24 hod. do 06,00 hod. 
 Potvrdilo vítěze výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci – ZŠ Lužná-rekonstrukce WC 

v přístavbě, kterým se stala firma PRAGOTRADE s.r.o Pchery, s nabídkou 742.000,12 Kč bez DPH. 
 V diskuzi starosta nejprve poděkoval všem organizátorům Velikonočního jarmarku, který proběhl 

19.4.2019 v areálu chovatelů a zhodnotil ho jako velice úspěšný, pozval všechny přítomné na výstavu 
Hobby, pořádanou 18.května 2019 spolkem Lužná- místo pro život, v areálu Husova sboru v Lužné-
nádraží. Vyzval všechny, kdo by měli nějaké vlastní výrobky, nebo by věděli o někom, kdo může jako 
kutil vystavovat, že je možné ještě tak učinit a přihlásit se organizátorům výstavy. 



 Zastupitel Haifler a předseda spolku Barbora informoval o stavbě nového křížku a jeho slavnostním 
odhalení v Lužné-nádraží dne 1.5.2019 v 10,00 hod. 
 

 
Rada obce: 

 
 Schválila smlouvu o dílo s ISŠ Rakovník na stavbu další části plotu u hřiště TJ Sparta Lužná a vymezila 

maximální celkové náklady na dodávky materiálu a vlastní stavbu do 200000,- Kč. 
 Schválila rozpočtové opatření č. 2. 
 Schválila přidělení dotací na činnost spolků z rozpočtu obce na základě jejich žádostí takto: 

ČSCH Lužná – 10 000,- Kč, Lužná-místo pro život – 20 000,- Kč, Automotoklub Lužná – 10 000,- Kč, 
Baráčnická obec Lužná – 10 000,- Kč, Lokomotiva Lužná – 20 000,- Kč. 

 Schválila poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč na akci „Protidrogový vlak“, která proběhne v Rakovníku dne 
25.4.2019. 

 Schválila nabídku firmy Jaroslav Schneiberg-Dřevospektrum Rakovník, na výrobu a instalaci stánků, 
včetně skladu na materiál, které budou trvale umístěny v areálu chovatelů na Masarykově nám., 
v celkové výši 164 447,- Kč včetně DPH. 

 Schválila přerušení provozu v MŠ,  v době hlavních prázdnin,  od 8.7. do 16.8. 2019 a přerušení školní 
družiny od 1.7. do 30.8.2019. 

 Zabývala se žádostí p. Jana Berana k úpravě značení sjezdu z ul. Tyršova k ul. Za Školou a 
konstatovala, že sjezd bude konzultován s firmou, která provádí dopravní značení v obci a dopravním 
oddělením. Ostatní úpravy budou řešeny společně s výstavbou mostku při rekonstrukci silnice 
Čsl.armády a Tyršova. 

 Schválila uspořádání okresního kola myslivecké soutěže pro děti a mládež „Zlatá srnčí trofej“ našimi 
myslivci, v prostorách Masarykova nám. Uvítala nabídku chovatelů na zpřístupnění zázemí pro děti 
v areálu chovatelů jako další spolupráci místních spolků. 

 

Jaroslava Egertová, místostarostka   

 

Ohlédnutí za Velikonočním jarmarkem, pořádaným dne 19.4.2019  …… 

Myšlenka uspořádání Velikonočního jarmarku vzešla od luženských chovatelů, kde dlouhou dobu hlodala v hlavě 
jejich předsedy Martina Strnada. Nejprve mezi sebou tvořili program celé akce, o který se postupně podělili 
s předsedkyní SRPŠ při ZŠ Lužná Jitkou Krabcovou, která chtěla pořádat podobnou akci, kde by měli možnost 
prezentace děti a žáci MŠ a ZŠ, s výrobky pro velikonoční výzdobu. Ve finále podali pomocnou ruku i naši hasiči 
a akce byla na světě. Byli osloveni prodejci farmářského zboží – prodávalo se zde kravské a kozí mléko, kravské 
a kozí sýry, med, medovina, keramika, velikonoční pomlázky i masožravé rostliny. Děti z MŠ a ZŠ velikonoční 
výzdobu. Díky sponzorům akce se mohla za symbolické ceny prodávat grilovaná kýta, klobásy, koláče a pivo, 
které z části mělo i jarní barvu a to zelenou. Celý jarmark byl doplněn o ukázku práce uměleckého kováře, kolekci 
chovných samců jednotlivých plemen chovaných lužanskými chovateli, ukázku chovných koz a hus, chovaných 
též členy našeho spolku chovatelů. 

Akce se podle ohlasů i počtu účastníků velice zdařila. Na polovinu dubna bylo nádherné počasí. Jídlo se 
bezezbytku snědlo, pivo několikrát doplňované vypilo, po koláčích se též jen zaprášilo. To vše se však mohlo 
odehrát jen díky štědrosti našich sponzorů, kterými byli především Řeznictví p. Hendrich, Pekařství Špáňa-
Šanov, firma StoproBeck p. Fabíšková, Kovomat manželů Krabcových, Poddžbánský pivovar Mutějovice p. Karel 
Klátil. Všem sponzorům bych proto chtěla touto cestou moc poděkovat a sdělit jim, že výtěžek po odečtení 
nákladů bude věnován ZŠ a MŠ v Lužné na nákup materiálu pro výrobu dalších dekorací, tentokrát pro vánoční 
jarmark. 

Poděkovat bych chtěla i řemeslníkům a prodejcům, kteří náš jarmark navštívili – Školnímu statku Bulovna – sýry, 
Kovářům ze staré kovárny Na Mayrau – důlní skanzen Vinařice, zástupkyním firmy Kolešovická medovina p. 
Dvořák, Keramice Švarc, p. Štěrbové – med, Ondrovi Strnadovi, Marku Strnadovi a Tomáši Hornofovi – pletení 
pomlázek, p. Pazderovi – masožravé rostliny,  dětem ze ZŠ a MŠ Lužná za krásné výrobky k velikonoční 
výzdobě a všem dalším organizátorům celé akce z řad chovatelů a hasičů, bez kterých bychom vše, tak jak se 
podařilo, nezajistili. Ještě jednou velké díky a dobré nápady na pořádání dalších podobných akcí. 

 

Jaroslava Egertová, místostarostka 

 
 
 



Zvoní 
květen 2019 

 

Zápis do 1. třídy 
5. dubna se uskutečnil zápis dětí k povinné školní docházce pro školní rok 2019/2020. Zapsáno bylo 24 dětí. 
V den zápisu požádalo 6 zákonných zástupců o odklad povinné školní docházky o jeden rok. Předpokládáme, že 
2. září přivítáme 18 prvňáčků.  
Zápis k předškolnímu vzdělávání se koná ve čtvrtek 9. května v době od 8.00 do 16.00 hodin v budově mateřské 
školy ve Školské ulici 447 v Lužné. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pedagogická rada 

24. dubna se sešla na svém jednání pedagogická rada školy, aby zhodnotila prospěch a chování žáků za III. 
čtvrtletí. Ze 167 žáků školy jich v současné době prospívá 154 (z toho 43 s vyznamenáním), 13 žáků v současné 
době neprospívá z jednoho i více předmětů. V hodnocení chování rada odhlasovala 5 ředitelských důtek, uděleno 
bylo 9 důtek třídního učitele, 10 napomenutí za menší prohřešky proti školnímu řádu.                                                                                                                                  

MP 
 

 
                           Biologická olympiáda 
 
10. dubna pořádal DDM Rakovník okresní kolo biologické olympiády 
(kategorie D – 6. a 7. třída).  V silné konkurenci žáků z rakovnických 
škol, školy v Novém Strašecí a studentů gymnázia se na velmi pěkném 
7. místě umístila žákyně Berenika Tothová, na 10. místě Václav Fencl. 
Na 12. místě se umístil žák VI. třídy Jan Veselý. Úspěšným 
přírodovědcům gratulujeme.                                                               

DH 
 
 
 

Rakovnický slavíček 

 
Další ročník okresní pěvecké soutěže s názvem Rakovnický slavíček se uskutečnil 
10. dubna. Na 1. místě se umístila žákyně III. třídy Marie Anna Šimková. K velkému 
úspěchu jí gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů i v dalších soutěžích. Výborně ji 
na tuto soutěž připravila paní učitelka Linda Kadeřábková.      
Máju si budete moci poslechnout i na hudební přehlídce Luženská nota, která se 
uskuteční 22. května od 15.00 hodin ve škole. Srdečně vás na tuto akci zveme.                                                                                 
MP 
                                                           
 
 
               
 

Den Země 
17. duben byl věnován Dni Země. Každá třída si připravila svůj vlastní program zaměřený na ochranu přírody, její 
poznávání. V průběhu dopoledne žáci pod vedením svých třídních učitelů uklízeli v areálu školy a v jejím blízkém 
okolí. Nechyběl ani táboráček a opékání buřtů. 
 



Ekologická soutěž 
24. dubna se konalo okresní kolo ekologické soutěže na téma Ekologická abeceda. Pořádal ji DDM, SZeŠ, MěÚ 
Rakovník, IS CHKO Křivoklátsko v Botanické zahradě v Rakovníku. 
Na snímku jsou žáci VI. třídy -  Jan Veselý a Václav Muška, kteří získali ve své kategorii 1. místo. Velmi dobře si 
vedli také V. Fencl s B.Tothovou (4.místo), M. Kočová a A. Stehlíková (7.místo).                      V kategorii starších 
žákyň byly nejúspěšnější L.Hejlová a K.Kočová (4.místo). A.Hamouzová a D.Štys se umístili na 13. místě. Všem 
gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.          

 DH                                        
 
 
 
 
 
 
 

X. ročník soutěže v silovém čtyřboji 
28. března se v tělocvičně školy uskutečnil 
již X. ročník okresní soutěže v silovém 
čtyřboji. Osmdesát mladých sportovců 
z celého okresu se snažilo o co nejlepší 
umístění. Bohužel našim žákům se letos 
nedařilo. Nejlépe si vedli sportovci ze III. a 
II. ZŠ Rakovník. Akci organizačně 
zajišťovali pan učitel M. Bok a I. Daňková. 
Snad příště.  
 
 
 
 
 
Co nás čeká v květnu 
2.5.       exkurze VI. a VII. tř. do oblasti Mostecka 
3.5.       projektový den Studánky ( 4.-6.tř.+ ŠD) 
7.5.       edukační program Vzduch ( 9.tř.) 
9.5.       zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020 
10.5.     fotografování tříd  
15.5.      KMD 
17.5.      botanická soutěž 
20.5.      exkurze do ZOO Praha ( 9.tř.) 
22.5.      Luženská nota ( 15.00 hodin, učebna č. 13) 
30.5.      Svět kolem nás – II. stupeň, TD Rakovník 
 

 

 
Střelecká soutěž 

 
 9. dubna 2019 jsme uspořádali pod patronací AMK Lužná střeleckou 
soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky pro 1. skupinu členů střeleckého 
kroužku při ZŠ a MŠ Lužná. Jedná se o věkově mladší žáky. Členové 
kroužku soutěžili v disciplíně 3 + 15 ran vleže. Soutěže se zúčastnilo 10 
členů kroužku, což činí 100% účast. Soutěžilo se jako každý rok o 
Velikonoční vajíčko, které si vystřílel Ondra Pochman a stal se tak 
vítězem této střelecké soutěže. Druhé místo obsadil Matouš Hanko a na 
třetím místě se umístil Josef Hanko. Vítězové a ostatní střelci obdrželi 
věcné dary, které věnoval AMK Lužná. 
   Pro druhou skupinu členů kroužku jsme uspořádali dne 13. dubna 
2019  soutěž ve střelbě z malorážky v disciplíně 3+ 20 ran vleže. Pro 
zájemce z řad rodičů a rodinných příslušníků členů kroužku jsme 
zorganizovali soutěž rovněž ve střelbě z malorážky v disciplíně 3 + 10 
ran. Soutěže se zúčastnilo 8 členů kroužku s hojným zastoupením 
rodičů a rodinných příslušníků. Celá soutěž proběhla v přátelské 
atmosféře. Díky panu Hendrichovi , který nám věnoval jeho velice 
chutné špekáčky, si je všichni zúčastnění opekli na ohni a zahřáli se 
čajem, který nám věnoval pan Karel Peterka z rekreačního střediska 
v Jesenici. Aby se zkrátil čas čekání na vlastní disciplínu, měli možnost 
rodiče a členové kroužku vyzkoušet si střelbu z pistole a střelbu ze 



vzduchovky na padací terče. Dosažené výsledky střelby byly poměrně vyrovnané, což ukazuje následný přehled. 
Na prvním místě se umístila s nástřelem 168/200 možných Anna Veselá. Druhé místo obsadil Jiří Kohout 
s nástřelem 157 bodů a na třetím místě se umístila Eliška Roučová s nástřelem 156 bodů. Čtvrtý byl Ondřej 
Pavlásek s nástřelem 155 bodů a na pátém místě s nástřelem 125 bodů se umístila Karolína Roučová. 
  V soutěži rodičů se soutěže zúčastnilo 9 soutěžících. První místo si vystřílel pan Petr Veselý s nástřelem 76/100 
bodů možných. Na druhém místě se umístil pan Ladislav Sýkora s nástřelem 75 bodů. Třetí místo si vystřílela 
paní Petra Roučová s nástřelem 74 bodů. Všichni členové kroužku obdrželi diplomy, medaile a věcné ceny. 
Rodiče obdrželi na prvních třech místech rovněž diplomy a věcné ceny. Všechny ceny věnoval AMK Lužná 
z vlastního rozpočtu určeného na práci s mládeží. 
  Touto cestou bych chtěl poděkovat všem organizátorům, pánům Václavu Raisovi, Petru Kejlovi, Karlu Bínovi a 
paní Kohoutové za provedenou fotodokumentaci. Zvláštní poděkování patří vedení ZŠ a MŠ Lužná za poskytnuté 
zázemí pro činnost kroužku. 
 

                                                                                         vedoucí střeleckého kroužku Jaroslav Houda 
                                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

TJ Sparta Lužná - JARO 2019 

OP II.třídy dospělých   

20. kolo Sobota   4.5. 16:30 TJ Sparta Lužná - FC 05 Zavidov B 

FINÁLE POHÁRU   neutrální hřiště 

 středa   8.5. 17:00 TJ Sparta Lužná - Baník Lubná 

21. kolo Sobota 11.5. 16:30 FC PO Olešná - TJ Sparta Lužná 

22. kolo Sobota 18.5. 17:00 TJ Sparta Lužná - TJ Slabce 

23. kolo Sobota 25.5. 13:30 TJ Sokol Mšec - TJ Sparta Lužná 

24. kolo Sobota   1.6. 17:00 TJ Sparta Lužná - Baník Rynholec 

25. kolo Sobota   8.6. 17:00 TJ Sparta Lužná - TJ Sokol Pustověty 

26. kolo Sobota 15.6. 17:00 Ohnivec Městečko - TJ Sparta Lužná 

     

OP mladších žáků - nadstavba A (o 1. - 6. místo) 

5. kolo Pondělí   6.5. 16:00 SK Rakovník, z.s. B - TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. 

6. kolo Neděle 12.5. 10:00 FK Hředle, z.s. - TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. 

7. kolo Neděle 19.5. 10:00 TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. - FK Kněževes, z.s. 

8. kolo Neděle 26.5. 10:00 TJ Roztoky, z.s. - TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. 

9. kolo Neděle   2.6. 10:00 TJ Sokol Mšec, z.s. - TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. 

10. kolo Neděle   9.6. 10:00 TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. - SK Rakovník B 

 



KLÍČAVA – Znáte okolí Lužné? 
(náš  poslední výlet do okolí Lužné) 
Výlet pro dvě skupiny turistů a dvě auta 
     Náš poslední jarní výlet uspokojí jednak milovníky přírody, ale také ty, kteří se nechávají oslovovat úspěchy 
lidského rozumu a šikovností lidských rukou. 
     Klíčava je jednak potok ve Středočeském kraji, levostranný přítok Berounky, jednak přehrada, vybudovaná 
k zásobování Kladna a okolí pitnou vodou. 
     Přehrada Klíčava je cílem našeho dnešního výletu. 
     Ti, kteří chodí rádi pěšky, dojedou autem křivoklátskými lesy ke vstupu do lesnického učiliště na Pískách, 
zaparkují a vydají se příjemnou pěšinkou směrem k přehradě. Pokud si výlet správně načasují, čeká je kromě 
přehradní hráze i cesta kolem modrých ploch rozkvetlých podléšek (jaterník podléštky), které se v hnědém listí 
krásně vyjímají. Bohužel, v posledních letech podléšek ubývá. Proč? Posunul se čas kvetení? Změnil se 
charakter lesa? Možná, že letos budeme mít štěstí……Lesem prosvítají paseky, můžeme se zastavit, posadit a 
posvačit, pozorovat údolí Berounky. Škoda, že i tady se les stále více mění v planinu, kácí se víc, než se nám 
líbí. Po několika kilometrech se pod námi objeví architektonicky zajímavý objekt úpravny vody – přehrada je na 
dohled.  
Sejdeme pod přehradu a pomalu začneme stoupat na korunu hráze. 
     Zatím druhá skupina přijela autem na parkoviště pod přehradou. Odkud? Nejlépe od obce Zbečno. Ze Zbečna 
vede údolím silnice (asi 3 km)  k přehradě. 
     Cestou auto míjí řadu rekreačních chat a po pravé straně  bývalé ubytovny stavitelů přehrady. (Při stavbě se 
také využívala práce mladých řeholníků internovaných v rámci „Akce K“). Stavba byla zařazena do tzv. „Staveb 
mládeže“. Na Berounce mělo být vybudováno přehrad několik – na štěstí k tomu nedošlo. Zatím. 
     0hromná informační tabule u hráze obsahuje všechny důležité údaje o přehradě a o její stavbě. Je dobré si 
některé pamatovat. 
     O vybudování přehrady na Klíčavě hovořil už ve 20. letech 20. století prof. Hrázký. Ke stavbě došlo až v 50. 
letech 20. století. Byla vybudována v letech 1948 – 1955.  Stojí především v katastru Zbečno a Městečko. 
Uprostřed nádrže vystupuje zalesněný ostrov, na kterém stojí zřícenina hradu Jivno (viz román A. Jiráska 
„Kolébka“). Přehradu provozuje „Povodí Vltavy“. 
     Přehrada byla vybudována v Lánské oboře, není veřejně přístupná. Návštěvnici smí přijít pouze pěšky nebo 
přijet jako cyklisté a vystoupat na korunu hráze. Nedaleko přehrady stojí úpravna vody (1952), v roce 1999 byla 
zmodernizována, má výkon 150 l/sec. U přítoku potoka Klíčava je rezervace Alžběta. Koupání je zakázáno 
(hygienická ochrana 1. stupně). 
     Výška hráze je 50 metrů, zatopená plocha nádrže je 71,4 ha, šířka hráze v koruně 6,70 metrů, délka v koruně 
179,20 metrů. Kolem přehrady byla vybudována cyklostezka (43 km). Přehrada a její okolí je přísně hlídáno, 
správce bydlí přímo pod hrází. 
 
     Jak se do oblasti přehrady dostat? 

1. Milovníci pěší turistiky po červené turistické značce od Křivoklátu (u vstupu do lesnického učiliště je 
možné zaparkovat) 

2. Silnicí od Zbečna (do Zbečna se můžeme dostat i vlakem) údolím Klíčavy přijedeme nebo přijdeme na 
parkoviště k přehradě 

     Pod přehradou se obě naše skupiny potkávají a po prohlídce hráze odjíždějí autem přes Zbečno lesem 
křivolakou silnicí ke Křivoklátu ke druhému autu. Obě auta se mohou z výletu vracet společně plni zajímavých 
poznatků o přehradě a dojmů z jarního lesa.  
     A podléšky? Věřím, že letos se před námi neschovají…. 
     Co říci závěrem? Pokud bychom mohli o většině přehrad říci, že jsou architektonicky zajímavé, užitečné a 
přírodu krášlí, o Klíčavě by to platilo dvojnásob. Určitě stojí za návštěvu. 
 
     P.S. Snažila jsem se vás provázet některými místy v okolí Lužné, protože je užitečné vědět o svém bydlišti co 
nejvíc. 
     Snad někdy zase na shledanou. 
Foto: Přehrada Klíčava                                          

Božena Lukášová                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Ukliďme svět, ukliďme Česko“ 
 
Poděkování patří všem, kteří se sešli v sobotu 6. dubna 2019, aby pomohli s úklidem okolí naší obce.  

Díky Vám je Lužná zase o trochu čistší. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování patří všem, kteří se sešli v sobotu 6. dubna 2019, aby pomohli s úklidem okolí naší obce.  

Díky Vám je Lužná zase o trochu čistší. 
 

 

 

 



Zapomenutá historie 
 
11. dubna 2019 proběhla v hasičské zbrojnici zajímavá přednáška „Středověká dehtárna v Krásné Dolině ve 
světle archeologického výzkumu“. Přednášku připravila archeoložka Muzea T.G.M. Rakovník  Mgr. Kateřina 
Blažková. 
 

 

 
 

 

 

Sdružení Lužná – místo pro život   

vás srdečně zve na výstavu 

HOBBY II 
Koníčky a sbírky obyvatel  Lužné 

Sobota 18.5. 14 – 17 hod. 

Neděle 19.5. 10 – 15 hod.  
Vernisáž proběhne v sobotu 18.5. ve 14 hod. 

v Husově sboru v Lužné II 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

pořádá 

Prázdninový program v lese 2019 

Cestou necestou po svých, někdy vláčkem  

Přijďte si pohrát do lesa … 

 

 pro děti ve věku od 4 do 8 let 

8-16 h  

Zajištujeme svoz dětí z Rakovníka a zpět vlakem 

1. Turnus- 5.-9.8. 

2. Turnus- 12.-16.8. 

Cena za 1 týden: 1750 Kč, 2 sourozenci 3150 Kč  

 

Kontakt: 776 03 99 28, klubikmaja@email.cz 

www.klubik-maja.cz 

 

Lužná II, Husův sbor 
 

http://www.klubik-maja.cz/


 
 

pořádá 

Den otevřených dveří 

 

Ve středu 22.5. od 14 do 17 h 
 

Po předchozí telefonické dohodě nás můžete navštívit i dopoledne a 

zúčastnit se s dětmi programu v lese 

 

současně proběhne i zápis pro školní rok 2019/2020 

přijímáme děti od 2,5 let 

 

nabízíme: 

• rodinné pohodové prostředí  a individuální přístup 

• malý dětský kolektiv (do 12 dětí) 

• každodenní  pobyt v přírodě 

• výlety, exkurze za kulturou i poznáním 

• pravidelné návštěvy rodinné stáje Hůrecký dvůr ve Hředlích 

• předškolní přípravu a hravou angličtinu 

• důraz na zdravé stravování 

• dovoz dětí z Rakovníka do Lužné a zpět vlakem 

 

Těšíme se na vás a vaše děti! 
 

 

Lužná II, Husův sbor 

www.klubik-maja.cz 

     tel. : 776 03 99 



 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 
                                Narození 

 
15.03. 2019 se narodila Anna Růžičková 
24.03.2019 se narodil Patrik Ruprecht 
15.04.2019 se narodila Justýna Morovjan 

 
Manželství 

 
20.04.2019 uzavřeli manželství Jiří Alberovský a Sandra Ambrůžková 
 

 
Poděkování 

 
Děkuji členkám komise pro občanské záležitosti, paní Vendulce Komínkové a Slávce Veselé, za přání a dárek 
k mým narozeninám. 

Zdenka Plodrová 
 
Děkuji  OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Vendulce Komínkové a paní Slávce Veselé, 
za přání a dárky k mým narozeninám, oběma členkám komise za příjemné posezení v mé rodině. 

Ludmila Králová 
 

Děkuji OÚ Lužná za milou vzpomínku a dárek k narozeninám a členkám komise pro občanské záležitosti, paní 
Miroslavě Veselé a paní Vendulce Komínkové, za milou návštěvu, přátelské sousedské popovídání a předání 
dárku.  

Jiřina Parkmanová 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Upozorňujeme občany na možnost získání 
KOMPOSTÉRU pro předcházení vzniku komunálního odpadu, pořízeného 

s podporou Operačního programu životní prostředí 2014-2020 
 

Po sepsání smlouvy na Obecním úřadu Lužná o výpůjčce s majitelem 
nemovitosti /rodinného, nebo rekreačního domu/,  
v pondělí a středu od 8.00 – 11.30 a 12.30 – 16.30 hod.,  
v úterý a ve čtvrtek od 8.00 – 11.00 hod., 
je možné tyto kompostéry vyzvednout na sběrném dvoře a to v době jeho 
otevření. 
 

 

Otevírací doba sběrného místa Lužná  /dvůr u zdravotního střediska/ 

Od měsíce dubna bude sběrné místo otevřeno každou 

 středu 15.00 hod. – 19.00 hod. 

 sobotu 8.00 hod. – 14.00 hod. 

Ve sběrném dvoře je možné odevzdávat od loňského roku také: 

 použité oleje z kuchyní /v uzavřených plastových lahvích/  

 plechovky od potravin 

 

Ve středu 1.5.2019  a ve středu 8.5.2019 je sběrný dvůr UZAVŘEN. 
_________________________________________________________________________________ 

Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  
Vydává Obec Lužná jako periodický tisk územního samosprávního celku. 

 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 
Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 

Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 
Příspěvky se neupravují a redakce neodpovídá za obsah příspěvků. 

Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. května 2019 nákladem 350 výtisků. 

mailto:luzna@luzna.cz

